

Notatka prasowa

240 uczniów będzie budować startupy. Rusza projekt dla przyszłych innowatorów i przedsiębiorców

Jak stworzyć własny startup? Co zrobić, aby młoda spółka przetrwała na rynku? Jak rozwijać swoje umiejętności, aby odnieść biznesowy sukces? Na te i na szereg innych kluczowych pytań odpowiedzi można szukać w projekcie edukacyjnym „Shaker Junior III – program inkubacji małopolskich talentów”. To kolejna już odsłona tej inicjatywy realizowanej przez doświadczony zespół Startup Academy.

„Kompetencje przedsiębiorcze to uniwersalne umiejętności przyszłości. Dlatego tak ważne jest, aby młodzi uczyli się teorii i praktyki przed momentem wyboru swojej ścieżki życiowej. Dzięki spotkaniom rozwiną oni swoją kreatywność, innowacyjność i zaradność” - zaznacza **Michał Misztal, prezes Startup Academy.**

W darmowym projekcie mogą wziąć udział uczennice i uczniowie ze szkół ponadpodstawowych z subregionów województwa małopolskiego. Organizatorzy przygotowali dla nich szereg praktycznych zajęć: warsztaty, symulacje i ćwiczenia. Program “Shaker Junior” ma pomóc młodym ludziom poznać tajniki tworzenia własnego startupu.

Projekt składa się z trzech części:

1. **Spotkania inspiracyjne** - uczestnicy zgłębią podstawy generowania pomysłów biznesowych. Poznają liczne przykłady innowacyjnych startupów i zainspirują się do działania.
2. **Startup Shaker** - dwudniowe warsztaty w formie hackathonu, w ramach którego młodzież w praktyce opracuje własne projekty biznesowe.
3. **Symulacje biznesowe** – uczniowie zmierzą się z zarządzaniem wirtualnymi firmami na udostępnionej im platformie symulującej prowadzenie własnego przedsiębiorstwa.

„Rozwijanie umiejętności przedsiębiorczych młodzieży to inwestycja w przyszłość nie tylko ich samych, ale także naszego regionu. Możliwość nauki od praktyków, analiza prawdziwych case-studies i nauka poprzez doświadczenie, to dokładnie to, co pomoże młodym na wejście w dorosłość z większą pewnością siebie i odwagą.” mówi **Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.** Samorząd wsparł realizację projektu poprzez jego dofinansowanie w ramach programu “Małopolska - tu technologia staje się biznesem”.

Szkoły ponadpodstawowe zainteresowane udziałem w projekcie mogą zgłaszać swoją chęć uczestnictwa mailowo na adres: k.kozieradzki@startupacademy.pl

Startup Academy



Projekt wystartował w kwietniu 2025. „Shaker Junior III –program inkubacji małopolskich talentów” jest współfinansowany przez Samorząd Województwa Małopolskiego w ramach programu “Małopolska - tu technologia staje się biznesem”.